
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

 

                          Istituto di Istruzione Superiore “Pitagora” 
Via Puglia, 24-75025 Policoro (MT)- tel. 0835972101 

e-mail: mtis01800q@istruzione.it -pec:mtis01800q@pec.istruzione.it 

              sito web: www.pitagorapolicoro.eu          
Codice fiscale: 81001550771- Codice meccanografico: MTIS01800Q 

 
        Al sito web 

All’Albo online 

Atti -Sede 

 

 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO 

PER IL RECLUTAMENTO DI N.1 ESPERTO PROGETTISTA TECNICO ESECUTIVO per la 

realizzazione del progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0 - scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 2 - 

Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU -Titolo Progetto: “Next Generation Labs Pitagora” -Codice identificativo progetto: 

M4C1I3.2-2022-962-P-21676 -CUP: E84D22006050006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 -Istruzione e 
Ricerca – Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università-Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTO     il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottatolo strumento 
di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 -Componente 1—del Piano di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione Europea-Next Generation EU, che costituisce il quadro concettuale e metodologico in 
base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi 
e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa 
progettazione esecutiva; 

VISTO      il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO     in particolare, l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs, del citato Decreto 218/2022, con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 164.644,23; 

 VISTE       le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione 
e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

mailto:mtis01800q@istruzione.it
mailto:mtis01800q@pec.istruzione.it
http://www.pitagorapolicoro.eu/




 

 

 

2 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione 
«Spese ammissibili»; 

VISTO      il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO     il Programma annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.4 del 

       10/02/2023; 
VISTE       le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti del PNRR ed integrazione del PTOF; 

VISTO      il progetto “Next Generation Labs Pitagora” presentato in data 28/02/2023 attraverso la        
piattaforma “FUTURA PNRR-Gestione Progetti”; 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, prot. m_pi 
AOOGABMI. Registro Ufficiale.U.0049207; 

VISTO      il provvedimento di assunzione a bilancio, prot. 4270/VI.1 del 29/03/2023; 

 VISTA      la nomina del RUP, prot. 4289/VII.6 del 30/03/2023; 

 VISTA       l’azione di informazione, disseminazione e pubblicità, prot. 4299/VI.1 del 30/03/2023; 

VISTO  l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato e modificato; 

 VISTO      il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art.45, comma 2, lett h) del                

       D.I. n.129/2018, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.14 del 12/05/2023;  

   VISTO      il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione di personale interno per il reclutamento di N.1  

         ESPERTO PROGETTISTA TECNICO ESECUTIVO, prot. n.7489/VII.6 del 13/06/2023;  

V VISTO     l’Avviso di selezione di personale interno per il reclutamento di n.1 ESPERTO PROGETTISTA 

       TECNICO ESECUTIVO, prot. n.7490/VII.6 del 13/06/2023;   

V VISTO      il Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle Istanze SELEZIONE PERSONALE 

       INTERNO ESPERTO PROGETTISTA TECNICO ESECUTIVO, prot. 7839/VII.6 del 22/06/2023; 

 VISTO       il verbale della Commissione giudicatrice, prot.7854/VII.6 del 22/06/2023; 

DATO ATTO che avverso la Graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun reclamo entro il termine 

definito; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente   

 

GRADUATORIA DEFINITIVA: PROGETTISTA TECNICO ESECUTIVO 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 COLLETTA Olga Renata  22 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 
 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Maria Carmela Stigliano 
                                                                                                                                          f.to digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii 
 


